

# Årsredovisning

för

## Maskin Aktiebolaget A. Fransson.

556092-0455

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-17.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Henrik Fransson, Styrelseledamot  
2024-06-28

Styrelsen och verkställande direktören för Maskin Aktiebolaget A. Fransson. avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget startade 1964 och bedrivit handel med uthyrning av maskiner för metallbearbetning och plastindustrier samt service och utbildning av maskiner.

Företaget har sitt säte i Södertälje.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Vi hade en Öppet Hus-utställning i slutet av maj då vi passade på att inviga vår nya tillbyggnad. Utöver demonstrationer av våra lagermaskiner visade sju medutställande företag kompletterande produkter. Vi fick gott om besökare och evenemanget var lyckat.

Vi bevakade EMO-mässan som ägde rum i Hannover i september.

I början av året gick vår reservdelsansvarige i pension och hans efterträdare påbörjade sin anställning med viss överlappning.

Under hösten nyanställdes två servicetekniker och i vid årsskiftet gick en av våra säljare i pension. Arbetet med att hitta en ny säljare påbörjades under hösten och kommer att fortsätta under våren 2024.

Försäljningen av nya maskiner minskade jämfört med föregående år men i stället ökade försäljningen av service och reservdelar. Omsättningen för året steg med knappt 6% jämfört med året före och årets resultat förbättrades.

Dotterbolaget Swedepower Machine Tools AB var fortsatt vilande under hela verksamhetsåret.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	59 047	55 964	50 719	39 963
Resultat efter finansiella poster	4 640	1 079	187	49
Soliditet (%)	66	65	71	72

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	1 250 000	250 000	40 553 186	555 611	<b>42 608 797</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-350 000		<b>-350 000</b>
Balanseras i ny räkning			555 611	-555 611	<b>0</b>
Årets resultat				2 675 057	<b>2 675 057</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 250 000</b>	<b>250 000</b>	<b>40 758 797</b>	<b>2 675 057</b>	<b>44 933 854</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	40 758 798
årets vinst	2 675 057
	<b>43 433 855</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	43 433 855
	<b>43 433 855</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	-2023-12-31	-2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		59 046 787	55 964 022
Övriga rörelseintäkter		1 364 425	2 627 735
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>60 411 212</b>	<b>58 591 757</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-37 578 928	-38 493 191
Övriga externa kostnader		-6 084 323	-5 519 637
Personalkostnader	2	-14 450 864	-13 674 991
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-212 366	-271 538
Övriga rörelsekostnader		-1 388 320	-313 185
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-59 714 801</b>	<b>-58 272 542</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>696 411</b>	<b>319 215</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		3 419 900	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		528 289	776 694
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 645	-17 153
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>3 943 544</b>	<b>759 541</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 639 955</b>	<b>1 078 756</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-1 214 000	-323 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-1 214 000</b>	<b>-323 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>3 425 955</b>	<b>755 756</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-750 898	-200 145
<b>Årets resultat</b>		<b>2 675 057</b>	<b>555 611</b>

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	3	6 638 586	6 830 888
Inventarier och verktyg	4	198 707	168 449
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>6 837 293</b>	<b>6 999 337</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	5	208 577	208 577
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	70 000	1 963 310
Andra långfristiga fordringar	7, 8	5 178 606	5 178 606
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>5 457 183</b>	<b>7 350 493</b>

**Summa anläggningstillgångar** 12 294 476 14 349 830

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Färdiga varor och handelsvaror		19 122 338	17 553 345
<b>Summa varulager</b>		<b>19 122 338</b>	<b>17 553 345</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		7 055 457	7 854 739
Övriga fordringar		6 462 431	3 630 165
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 228 433	714 599
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>14 746 321</b>	<b>12 199 503</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		26 379 775	24 070 782
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>26 379 775</b>	<b>24 070 782</b>

**Summa omsättningstillgångar** 60 248 434 53 823 630

**SUMMA TILLGÅNGAR** 72 542 910 68 173 460

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital	1 250 000	1 250 000
Reservfond	250 000	250 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>1 500 000</b>	<b>1 500 000</b>

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat	40 758 798	40 553 187
Årets resultat	2 675 057	555 611
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>43 433 855</b>	<b>41 108 798</b>

**Summa eget kapital** 44 933 855 42 608 798

#### Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder	3 547 000	2 333 000
<b>Summa obeskattade reserver</b>	<b>3 547 000</b>	<b>2 333 000</b>

#### Avsättningar

Avsättningar för övriga pensioner	5 640 707	5 640 707
Övriga avsättningar	660 000	550 000
<b>Summa avsättningar</b>	<b>6 300 707</b>	<b>6 190 707</b>

#### Kortfristiga skulder

Förskott från kunder	5 234 538	1 928 300
Leverantörsskulder	8 109 458	9 761 986
Skulder till koncernföretag	205 867	205 867
Skatteskulder	0	518 150
Övriga skulder	1 270 196	1 395 576
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 941 289	3 231 076
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>17 761 348</b>	<b>17 040 955</b>

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**72 542 910**

**68 173 460**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nytjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Tillämpade avskrivningstider:

#### Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	12	12

### Not 3 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 357 215	3 556 006
Omklassificeringar	0	6 422 827
Justering föreg år	0	378 382
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 357 215</b>	<b>10 357 215</b>
Ingående avskrivningar	-3 526 327	-3 262 266
Justering tidigare års avskrivning	0	-2 523
Årets avskrivningar	-192 302	-261 538
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 718 629</b>	<b>-3 526 327</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 638 586</b>	<b>6 830 888</b>

#### **Not 4 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 988 821	1 988 821
Inköp	50 322	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 039 143</b>	<b>1 988 821</b>
Ingående avskrivningar	-1 820 372	-1 810 372
Årets avskrivningar	-20 064	-10 000
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 840 436</b>	<b>-1 820 372</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>198 707</b>	<b>168 449</b>

#### **Not 5 Andelar i koncernföretag**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	208 577	208 577
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>208 577</b>	<b>208 577</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>208 577</b>	<b>208 577</b>

#### **Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 963 310	1 963 310
Försäljningar	-1 893 310	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>70 000</b>	<b>1 963 310</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>70 000</b>	<b>1 963 310</b>

### Not 7 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 178 606	5 178 606
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 178 606</b>	<b>5 178 606</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 178 606</b>	<b>5 178 606</b>

### Not 8 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Pant i Kapitalförsäkring	4 539 439	4 539 439
Fastighetsinteckning	2 500 000	2 500 000
	<b>7 039 439</b>	<b>7 039 439</b>

### Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Det har beslutats att göra aktieåterköp för att förändra ägarsituationen under 2024. Detta kommer att ha en påverkan på företags aktiekapital, egna kapital och likviditet.

Södertälje 2024-06-17

*Henrik Fransson*  
Henrik Fransson  
Ordförande

*René Ekström*  
René Ekström

*Tomas Björndal*  
Tomas Björndal

*John Ericson*  
John Ericson  
Verkställande direktör

## Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-06-17

*Leif G Rantatalo*  
Leif G Rantatalo  
Auktoriserad revisor
